
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale Regione Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente dell’Ambito territoriale Provincia di Lecce 

of.lecce@gmail.com  

Al Sindaco del Comune di Casarano 

comune.casarano.le@pec.rupar.puglia.it  

Alla Direzione della ASL di  Casarano 

dss.casarano.asl.lecce@pec.rupar.puglia.it  

Al Corpo della polizia Municipale di Casarano 

poliziamunicipale.comune.casarano@pec.rupar.puglia.it  

Alla Protezione Civile di Casarano 

protezione civile@pec.rupar.puglia.it  

Al Comando regione carabinieri di Casarano 

 tle26260@pec.carabinieri.it 

Al Responsabile della Ditta CIRFOOD- Tiggiano 

cp.tiggiano@cirfood.com 

All’Ambito Sociale Territoriale di Casarano 

udp@ambitodicasarano.it 

                                                               Al Dirigente NPI Polo 3  
                                                                                                                                Maglie- Casarano- Gallipoli   
                                                                                                                                                               polo3.npi@ausl.le.it 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Al RSPP di Istituto 

Al Medico Competente 

Alla DSGA 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Agli alunni e alle loro famiglie 

LORO SEDI 

All’Albo di Istituto 

Sito web 

 

 

 

Oggetto:   Disposizioni urgenti per l’organizzazione dell’attività didattica e 

amministrativa dal 15 marzo 2021 – classificazione della Regione Puglia 

in Zona Rossa. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:of.lecce@gmail.com
mailto:comune.casarano.le@pec.rupar.puglia.it
mailto:dss.casarano.asl.lecce@pec.rupar.puglia.it
mailto:poliziamunicipale.comune.casarano@pec.rupar.puglia.it
mailto:civile@pec.rupar.puglia.it
mailto:tle26260@pec.carabinieri.it
mailto:cp.tiggiano@cirfood.com
mailto:udp@ambitodicasarano.it
mailto:polo3.npi@ausl.le.it




 
 

VISTO           il DPCM del 2 marzo 2021, con particolare riferimento all’art. 43, relativo alle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA         l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12 marzo 2021 “Misure urgenti di contenimento 

e gestione dell’emergenza Covid 19 – regione Puglia”, che colloca la Puglia in zona 

rossa dal 15/03/2021 per un periodo di quindici giorni; 

VISTO          il Decreto Legge 13 marzo 2021 n. 30; 

VISTA          la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 6392 del 13 marzo 2021 che dispone 

per la Regione Puglia dal 15 marzo le misure dettate dal Capo V del DPCM del 2 

marzo 2021, in particolare: 

                        l’art. 43, comma 1, che prevede la sospensione dei servizi educativi dell’infanzia e lo 

svolgimento dell’attività didattica esclusivamente a distanza per le scuole di ogni 

ordine e grado, ferma restando la possibilità di tenere in presenza le attività che 

richiedono l’uso dei laboratori e quelle finalizzate a garantire l’inclusione degli alunni 

con disabilità e con bisogni educativi speciali. 

                       l’art. 40, comma 2, che consente gli spostamenti strettamente necessari ad assicurare 

lo svolgimento della didattica in presenza nei limiti in cui è ammessa. 

                        l’art.48, comma 1, il quale stabilisce che i datori di lavoro pubblici limitano la presenza 

del personale nei luoghi di lavoro per assicurare esclusivamente le attività indifferibili 

e che richiedono la presenza in ragione della gestione dell’emergenza. Il personale non 

in presenza presta la propria attività in modalità agile. 

                        l’art 21 comma 5 che prevede lo svolgimento delle riunioni degli organi collegiali 

esclusivamente a distanza, come del resto è stabilito per le riunioni di qualsiasi genere 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni dall’art 13 comma 3; 

 

VISTA        la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 662 del 12/03/2021 riguardante chiarimenti 

sulle modalità di frequenza degli alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni 

con disabilità; 

VISTO  il Decreto MI recante “Adozione delle Linee guida sulla Didattica Digitale Integrata  

(DDI), di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n.39” n. 89 del 

07/08/2020; 

VISTO         il Piano scolastico per la DDI approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 5 del 

10/09/2020 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 114 del 14/09/2020, allegato al 

PTOF d’Istituto aa.ss. 2019/22; 

VISTO  il Regolamento sulla DDI approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 10 del 

03/12/2020 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 136 del 09/12/2020, allegato al 

PTOF d’Istituto aa.ss. 2019/22; 

VISTO           il PTOF d’Istituto aa.ss. 2019/22; 

VISTA           la circolare di quest’Ufficio n. 2086 del 13/03/2021; 



 

D I S P O N E 

A partire da lunedì 15 marzo 2021 e per tutta la durata dell’inclusione della Regione Puglia in 

zona rossa 

➢ L’attività didattica si svolgerà esclusivamente a distanza per le scuole dell’infanzia, primaria 

e secondaria I grado, ferma restando la possibilità di tenere in presenza le attività finalizzate 

a garantire l’inclusione degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali (art. 43, 

comma 1), come da piani individuali che saranno concordati con le famiglie interessate, con 

riferimento alle indicazioni contenute nella nota del Ministero dell’Istruzione n. 662 del 

12/03/2021.  

Le attività didattiche a distanza si svolgeranno secondo quanto stabilito nel Piano scolastico 

per la DDI e nel Regolamento sulla DDI, approvati dagli organi collegiali. 

 

➢ I docenti presteranno il loro servizio: 

• in presenza, limitatamente alle classi in cui saranno presenti alunni/e con disabilità 

oppure con bisogni educativi speciali, a seguito di attenta valutazione da parte delle 

famiglie e del consiglio di classe/team di docenti; 

• presso il proprio domicilio, nelle giornate in cui dovranno svolgere solo lezioni a 

distanza; 

• organizzando la propria presenza a scuola, nelle giornate in cui dovranno svolgere 

sia lezioni in presenza sia videolezioni. 

I docenti che svolgeranno le videolezioni a scuola potranno utilizzare un proprio dispositivo 

personale oppure uno dei computer portatili della scuola non ancora assegnati in comodato 

d’uso. Per il collegamento a Internet, i docenti potranno utilizzare una connessione dati 

personale o della scuola. 

 

➢ Le riunioni degli organi collegiali e le attività di programmazione previste all’interno piano 

delle attività 2020-2021 saranno svolte on line, sulla piattaforma digitale dedicata. 

 

➢ Il Direttore SGA predisporrà un piano di lavoro che limiti la presenza del personale ATA, 

assicurando, tuttavia, le attività indifferibili che richiedono la presenza in ragione della 

gestione dell’emergenza. Il personale non in presenza presterà la propria attività lavorativa in 

modalità agile.  

 



➢ L’apertura degli Uffici amministrativi è garantita previo appuntamento telefonico o per mezzo 

di posta elettronica istituzionale all’indirizzo leic860006@istruzione.it. 

I visitatori, comunque, dovranno sottostare ai seguenti criteri di massima: 

• ordinario ricorso alle comunicazioni a distanza; 

• accessi limitati ai casi di effettiva necessità amministrativo-gestionale ed operativa, previa 

prenotazione e relativa programmazione; 

• regolare registrazione dei visitatori ammessi, con indicazione, per ciascuno di essi, dei dati 

anagrafici (nome, cognome, data di nascita, luogo di residenza), dei relativi recapiti telefonici, 

nonché della data di accesso e del tempo di permanenza; 

• rispetto delle regole generali di prevenzione dal contagio, incluso l’uso della mascherina 

durante tutta la permanenza all’interno della struttura. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luisa Cascione 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse    

 

 

 


		2021-03-15T13:05:15+0100
	CASCIONE LUISA




